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Mærkning og information: Det indskærpes, at henvisninger til
generelle, uspecifikke gavnlige virkninger, som næringsstoffet
eller fødevaren har for et godt almenhelbred og velvære, kun
må anvendes, hvis de ledsages af en beslægtet specifik
sundhedsanprisning, der er opført på de i artikel 13 eller 14
fastsatte lister.
Følgende er konstateret: Virksomheden anvender følgende
uspecifikke sundhedsanprisning " indeholder desuden Vitamin
C, som er godt for immunforsvaret" på varenummer 41385
uden at denne er efterfulgt at en specifik godkendte sundheds.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det får vi rettet.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden.
Kontrolleret sammenlignende ernæringsanprisninger, herunder
virksomhedens dokumentation for sammenligningsgrundlaget.
Skriftlig indskærpelse er fremsendt.
Følgende er konstateret: Produktet Funktionel Mad Mandelmel
anprises, på virksomhedens hjemmeside (mitliv.dk) med "Det
fedtreducerede mandelmel skyldes at 80% af fedtet, er fjernet
ved koldpresning". Virksomheden kan ved tilsyn ikke fremvise
dokumentation for sammenligningsgrundlaget.
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Følgende er konstateret: Produktet Salinas Lykkebamser, sukkerfri anprises på et billede af produktet på
virksomhedens hjemmeside (mitliv.dk) med "41% mindre energi sammenlignet med vingummierne tilsat
sukker". Virksomheden kan ved tilsyn ikke fremvise dokumentation for sammenligningsgrundlaget
Virksomheden fik på kontrolbesøget en frist på 14 dage til at fremsende dokumentation for
sammenligningsgrundlaget til Fødevarestyrelsen.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi undersøger sagen og rette hjemmesiden efter det.
Vejledt generelt om at sammenlignende ernæringsanprisninger skal sammenligne den pågældende fødevares
sammensætning med en række fødevarer i samme kategori, som ikke har en sammensætning, der tillader, at de
ledsages af en anprisning, herunder andre varemærkers fødevarer.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens anvendelse af følgende ernæringsanprisninger:
Salinas Lykkebamser - "sukkerfri", Vivil Creme Life Brasilitos Espresso - "sukkerfri", Funktionel Mad Mandelmel -
"Proteinrikt", Funktionel Mad Proteinbrød - "Protein", Dextro Energy Lemon - "vitamin C", Choko Hazel
hasselnøddecreme - "Uden tilsat sukker"

Følgende er konstateret: Virksomheden har fremvist dokumentation for, at ernæringsanprisninger overholder
lovgivningens krav.

Vejledt konkret om løsningsforslag til hjemmeside tekst vedr. Vivil Creme Life Brasilitos Espresso, sukkerfri.
Vejledt konkret om at den supplerende mærkning For ”ikke tilsat sukker”, skal angives i forbindelse med
fjernsalg via hjemmesiden. Supplerende mærkning - ”Med et naturligt indhold af sukker”

følgende er kontrollerede, uden anmærkninger: Virksomheden anvendelse af Ernærings og
sundhedsanprisninger på SoMe platforme.
Kontrollerede: Facebook og Instagram. Virksomheden oplyser at de ikke anvender influensernes.
Kontrolleret allergen mærkning i forbindelse med fjernsalg via virksomhedens hjemmeside (mitliv.dk).

Det indskærpes, at der for fødevarer, der indeholder allergene ingredienser, skal allergene ingredienser
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fremhæves visuelt i ingredienslisten.
Følgende er konstateret: De allergene ingredienser fremhæves ikke i ingredienslisten i forbindelse med fjernsalg
på virksomhedens hjemmeside.
Stikprøvevis kontrollerede produkterne: Funktionel Mad Proteinbrød, Choko Hazel hasselnøddecreme,
Kakaomandler uden tilsat sukker, og Funktionel Mad Mandelmel (hvor ingredienslisten helt manglede).

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi går i gang med at rette det med det samme.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages, se klagevejledning på
bagsiden.
Medtaget billede dokumentation til videresagsbehandling.


